
MANUAL FOR
VEDLIGEHOLDELSE
AF TAGTELT
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SÅDAN PLEJER DU DIT TAGTELT

Vi anbefaler at smøre bevægelige dele såsom hængsler, gasfjedre og stiger med en lille mængde WD-40 eller
lignende en gang om året for at sikre lang levetid.

Sørg for regelmæssigt at åbne dit tagtelt for at lufte det ud og lade teltdugen tørre grundigt. Væggene og også gulvet
skal være helt tørre, før du lader det være lukket i længere tid. Det kan hjælpe enten at løfte madrassen en smule eller
lade den tørre udenfor teltet.

Selvom vi bruger rustfrit stål til beslag og fastgørelser på vores telte, kan der med tiden opstå overfladerust. Dette er
helt normalt og påvirker ikke materialets hårdhed. Disse aflejringer kan nemt fjernes med isopropylalkohol eller WD-40.

Før og regelmæssigt under hver campingtur skal teltets fastgørelse til tagbagagen kontrolleres for at sikre
konstruktionens sikkerhed under kørsel og når det står stille.

Kontroller også teltovertrækkets fastgørelser og sørg for, at alt er stramt, og at intet kan åbne sig eller glide under kørslen.

Hvis dine lynlåse er stive eller ofte sætter sig fast, kan du også bruge lidt silikonespray. Hvis der er meget spænding i
stoffet, kan det hjælpe at få en anden person til at trække teltdugen sammen, mens du lyner det op.
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VEDLIGEHOLDELSE &
OPBEVARING

Fjern og vask madrassens betræk, hvis det er nødvendigt.
Afhængigt af fugtigheden i området anbefales det at
opbevare madrassen uden for teltet.

Alternativt kan du lade dit telt sidde på din bil året rundt. I så
fald skal du sørge for at åbne og lufte det regelmæssigt, så der
ikke kan samle sig fugt indeni. Tip: Det kan hjælpe at placere
affugtningsposer (silica gel-poser) under madrassen.

Dit tagtelt kan opbevares stående på sin side. Vær dog
forsigtig med ikke at hvile det på spænder og gasfjedre. Du
kan også polstre kontaktfladen med pap eller et tæppe.

Før du opbevarer dit telt, bør du sikre dig, at det er 100% tørt
for at undgå skimmelsvamp og pletter. Efter en tur med
tagteltet skal du lade teltet lufte ud i et par timer og også
tørre indersiden og gulvet.
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Kondensationsdannelse er svært at undgå, når man sover i et
telt i køligere temperaturer. Vi har samlet et par tips til dig,
der kan hjælpe dig med at minimere og håndtere fugt.

Afhængigt af antallet af personer i dit telt og andre faktorer kan
der samle sig en stor mængde vand i løbet af en nat. Med nogle
få enkle tricks kan denne mængde reduceres en smule.

Hvad er kondensationsdannelse, og hvor kommer det fra?

Især når teltet varmes op efter en kold nat, samler fugt sig indeni
teltet på væggene og også på soveposen. Fugtigheden
kondenserer på de kolde teltvægge, hvilket betyder, at der
dannes dråber, når det køles ned. Flere faktorer bidrager til dette:

• 
• 
• 

Din vejrtrækning (op til 1 liter pr. nat)
Vådt tøj eller udstyr inde i teltet
Den naturlige fugtighed i miljøet

KONDENSATIONS-
DANNELSE
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Den bedste og nemmeste måde at minimere kondensations-
dannelse indeni dit telt er at lade vinduerne stå åbne på klem for at
muliggøre et let træk.

Vind udefra kan være en stor hjælp. Husk det, når du vælger din
lejrplads og opstiller teltet.

Alternativt kan en lille blæser hjælpe med at øge luftudvekslingen i
dit tagtelt.

•
• 

• 

Tag ikke vådt tøj ind i teltet.
Ikke kun mennesker, men også dyr øger fugtigheden
gennem deres åndedræt - lad eventuelt din hund
sove i bilen. 
Undgå at sove nær vandløb eller i fugtige områder,
hvor fugtigheden altid er lidt højere.
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Luft ud, luft ud, luft ud Andre ideer til at påvirke
kondensationsdannelse:

SÅDAN UNDGÅR DU
KONDENSATIONSDANNELSE



At have et lille håndklæde ved hånden til at tørre teltvægge og -gulv er altid en god idé.

Hvis det er muligt, skal du lade dit telt tørre, før du folder det sammen og kører videre. Vær især opmærksom på ikke at efterlade
våde klæder eller udstyr i teltet.

Hvis der dannes pletter eller endda skimmelsvamp, kan du bruge en mild blegemiddelopløsning til at fjerne dem. Et naturligt alternativ til dette
kan være eddike eller en brintperoxidopløsning. Gnid det ind i pletterne, og vær forsigtig med ikke at bruge for meget eller beskadige
teltdugen.

Hvis det ikke er muligt på grund af tid eller vejret inden afgang, skal du sørge for, at teltet kan tørre grundigt senest 36 timer senere. Lad aldrig
det våde tagtelt være lukket i længere tid for at undgå skimmelsvamp og pletter fra skimmelsvamp.

06

MEN HVAD GØR MAN, HVIS DET ALLIGEVEL
BLIVER VÅDT?
Nogle gange er alle foranstaltninger ikke nok, og
der samler sig fugt i teltet.



Sommer

Vinter
Især ved svingende temperaturer og tø kan der dannes fugt
gennem kondensationsdannelse, selv i det lukkede telt. Vi
anbefaler derfor at lufte dit telt i et par timer mindst hver 1-2
uge.

Solen og dens UV-stråling påvirker alle materialer, især plastik.
Dette kan få farverne til at falme, selvom materialet har en
ekstra belægning. 
For at undgå dette skal du sørge for ikke at lade dit telt være
ubeskyttet i solen for længe. Et ekstra dække er også en god
måde at øge levetiden på tagteltet.
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VINTER- OG
SOMMERPLEJE
Hvis du vil lade dit tagtelt være på dit køretøj hele året rundt, er
der nogle punkter, du bestemt bør overveje for at pleje og
bevare det bedst muligt.
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